
                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA N.º 88, DE 08 DE JULHO DE 2024. 

Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 

Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 03/2024. 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE, Secretária Municipal de Saúde, no uso das suas 

atribuições legais e, em conformidade com o Art. 99, da Lei Municipal nº 1.468/90 e demais 

dispositivos aplicáveis. 

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do processo seletivo destinado à futura e 

eventual contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 03/2024; 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica homologado o Processo Seletivo destinado à futura e eventual contratação 

por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público 

da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 03/2024. 

Art. 2º. As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade 

do certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante 

do Anexo Único desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração 

Pública. 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Muriaé/MG, 08 de julho de 2024. 

 

 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE  

Secretaria Municipal de Saúde 

  



                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

 

 

FUNÇÃO PÚBLICA: FACILITADOR DE OFICINA TERAPÊUTICA- ARTESANATO 

COLOCAÇÃO NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO PONTOS INSCRIÇÃO 

1º 

Weldersa Aparecida dos Santos 

Peixoto 10/06/86 20 1 

2º Bianca de Freitas Silva 29/11/00 15 8 

3º Sthefanie Pamella de Souza 17/11/87 5 2 

- Eliane Maria da Silva 21/06/63 

Desclassificada por descumprimento ao 

Item 3.2, alínea “d” 17 

- Mychelle Cabral dos Santos 16/04/96 
Desclassificada por descumprimento ao 

Item 1.4.2 18 

 

 

 

 

 

 

  

FUNÇÃO PÚBLICA: CUIDADOR EM SAÚDE 

COLOCAÇÃO NOME 

DATA DE 

NASCIMENTO PONTOS INSCRIÇÃO 

1º Simone Berizonzi Manoel Machado 20/10/72 6 9 

2º Maxuel Medina da Silva 03/04/97 5 16 

3º Márcio Avila 05/06/73 4 22 

4º Marli Batista Santana Machado 18/12/65 0 23 

5º Maria Aparecida dos Santos 09/02/66 0 24 

6º Luzinete Teodoro Valente 05/05/74 0 19 

7º Gilsilei Pascoal Valério 24/03/80 0 14 

8º Barbara Helena Domingos Fialho 25/11/00 0 13 

9º Pâmela Aparecida Cunha Silva 15/10/05 0 10 

- Paulo César de Freitas 10/11/65 
Desclassificada por descumprimento 

ao Item 1.4.2 6 

- Luciene da Silva Raimundo Vellozo 10/09/67 

Desclassificada por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “a” 5 

- Eni Maria Dutra de Souza 26/02/68 
Desclassificada por descumprimento 

ao Item 1.4.2 20 

- Vilma da Conceição de Freitas 04/05/72 

Desclassificada por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “a” 4 

- Marilda Paula de Oliveira 16/05/79 
Desclassificada por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “a” 15 

- Elisiane Fernandes Nunes 08/05/85 

Desclassificada por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “a” 21 

- Maria da Gloria Cunha Braga 31/03/90 
Desclassificada por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “d” 11 

- Maria Aparecida de Souza 11/10/91 

Desclassificada por descumprimento 

ao Item 3.2, alíneas “a” e “d” 7 

- 

Alexandra Aparecida Fortunato 

Gomes 
 

04/08/94 

 

Desclassificada por descumprimento ao 

Item 1.4.2 
 12 

- Carla Abdala de Andrade 29/10/1997 
Desclassificada por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “a” 3 


